


● Zhodnocení první poloviny roku 2024

○ Jak se daří Portu tento rok

○ Výkonnost Portu portfolií

○ Chování našich investorů

○ Zajímá lidi DIP?

● Novinky na Portu

● Plány: na čem momentálně pracujeme?

● Otázky a odpovědi

○ Odkaz na SLIDO: bit.ly/PortuWebinar

Program webináře



● Za rok 2024

○ zaregistrováno přes nových 51 000 lidí (celkem 280+ tis.)

○ založeno 100 tis. Portfolií

○ nárůst AUM o 23 % (celkem 33+ mld. Kč)

■ + 50% nárůst za posledních 12 měsíců

○ založeno 4 000 Dětských účtů (celkem 17+ tis.)

○ založeno 14 000 Důchodových účtů (DIP)

● Ocenění Zlatá koruna (1. místo): kategorie Fintech

○ Již potřetí za sebou

Portu dál roste a sbírá ocenění



Co ovlivnilo výkonnost?

● Růst technologického 

sektoru

● Hlavní indexy na nových 

maximech

● Tahouni USA a Japonsko

● Inflace (snad) již zkrocena

● Výhled poklesu sazeb

Více v: Čtvrtletní zprávy, podcasty, 
Magazín, Newsletter

Portfolia Portu stabilně rostla



● I přes snižující se sazby, stále hodně lidí využívá Investiční rezervu

○ Úročení ve výši 4,3 % p.a. pořád patří k nejlepším na trhu

● Nejlepší zhodnocení pozorujeme u klientů, kteří zainvestovali v propadech 

(2. polovina roku 2022)

● Pozorujeme nárůst pravidelných převodů z rezervy do investic

● Nejvíce nových vkladů (i převodů) míří do Portfolií (45 %)

● Objem vkladů na Portfolia a Strategie se za poslední rok zdvojnásobil

● Pozitivní reakce na zjednodušení Sazebníku a snížení poplatků

Chování Portu investorů



● DIP si již založilo přes 14 000 lidí

● Patříme k top 3 poskytovatelům v ČR (odhadem cca 28 % trhu)

● Již 1 200 zaměstnavatelů přispívá na účty zaměstnanců

● Průměrný věk zakládání DIP: 39,5 let, průměrný vklad: 3 000 Kč

● Rozložení majetku na DIP účtech: 

○ 70 % Portfolia

○ 27 % Strategie

○ 2 % Investiční rezerva (na DIP málo využívána)

○ 1 % Crypto

O Důchodový účet (DIP) je zájem



Novinky na Portu



● Zlepšujeme přehlednost
● Přidáváme užitečné informace
● Nová “pravá sekce” na Souhrnu

Novinky na Portu



Pravá sekce Souhrnu (web)

● Obchodní dny
● Peněženka
● Rozložení majetku na účtu / 

napříč účty a platformami
● Novinky z Magazínu

Změny brzy i v mobilní aplikaci

Novinky na Portu



● Praktické personalizované tipy

Novinky na Portu



● Přesunutí WOOD Realitní fond z platformy 
opPORTUnity na Portu
○ Reakce na poptávku
○ Možnost zařadit fond do DIPu

● Zjednodušení investičního procesu
○ Stejně jako u ostatních produktů stačí pro investici 

jen zaslat peníze

Novinky na Portu

Zajímavost: ¾ nově založených 
pravidelných převodů z rezervy -> 
nemovitostní fond



● Založení (a úprava) 
produktů Crypto, Strategie 
i nemovitostní fond

● Možnost nastavovat fixaci 
a získat slevu až 40 % na 
poplatku 

Novinky na Portu - mobilní aplikace



Plány na tento a příští rok



● Daňová optimalizace prodejů cenných papírů
○ Vylepšení investičních a rebalančních algoritmů, hlídání 3letého časového testu

● Mobilní aplikace jako 2. faktor pro ověření přihlašování a potvrzování transakcí 
○ Lepší bezpečnost, alternativa SMS

● Rozšiřování produktové nabídky: Investování do akcií
○ brokerage režim: zahraniční i české akcie včetně trhu Start (dnes na Opportunity)

● Hybridní investiční poradenství
○ Zapojení lidského faktoru
○ Nabídnout lidem možnost konzultace v rámci jejich investic
○ Pilot na podzim 2024

● Designová vylepšení webu a aplikace
○ Portu jako průvodce světem investic
○ Zvažujeme i dark mode aplikace

● Připravovaná online investiční konference
○ Podzim 2024

Plány na tento a příští rok



Otázky a odpovědi
odkaz na SLIDO: bit.ly/PortuWebinar



Děkujeme za pozornost


